平成29年９月28日

各　　位

上場会社名 バリューコマース株式会社

代表者 代表取締役社長　最高経営責任者　香川　仁

（コード番号 2491）

問合せ先責任者 取締役　最高財務責任者　遠藤　雅知

（TEL 03-6438-6860）

特別損失の計上に関するお知らせ

　当社は、平成29年12月期第３四半期連結決算及び個別決算において特別損失を計上いたしますの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

CRM事業のマーケティングオートメーションサービス「R∞（アール・エイト）」について、集客機

能との連携をより一層強化したモデルへと発展させていく方針を固めたことにともない、平成29年12

月期第３四半期連結決算及び個別決算において、次のとおり特別損失を計上いたします。

＜連結決算＞

当社及び当社の連結子会社である株式会社デジミホが保有する「R∞」

に関連するソフトウエア等について減損損失
273,900千円

＜個別決算＞

当社が保有するデジミホ株式について子会社株式評価損 749,100千円

当社から株式会社デジミホに対する貸付金について貸倒引当金繰入額 200,000千円

当社が保有する「R∞」に関連するソフトウエアについて減損損失 5,636千円

なお、個別決算で計上する子会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は、連結決算では消去されるた

め、連結業績には影響いたしません。

また、上記の方針が、CRM事業のYahoo!ショッピングに出店するストア向けサービス

「STORE's R∞（ストアーズ・アールエイト）」に与える影響はありません。

２．今後の見通し

平成29年12月期通期業績への影響につきましては、本日公表の「業績予想及び配当予想の修正に関

するお知らせ」をご参照ください。

以　上